
Código Seguro de Verificación: 11342752552272003026

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 1 de 5

AYUNTAMIENTO DE TUDELA

Personal

Plaza Vieja, 1. 31500
Tfno: 948 41 71 07
Fax: 948 41 71 19
personal@tudela.es

Exp.: 18/2017/IPUT

RESOLUCIÓN de  2 de octubre de 2017  de Alcaldía, sobre aprobación de lista definitiva.

Visto que ha finalizado el plazo para formular reclamaciones a la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as
de  convocatoria  para  la  constitución  de  dos  relaciones  de  aspirantes,  una  para  la  contratación  temporal  y  otra
para el desempeño, en situación de servicios especiales para la formación, del puesto de trabajo de Trabajador/a
Social (Nivel/Grupo B).

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución de Alcaldía núm. 1572/2017, de 18 de septiembre, se aprobó la lista provisional
de  admitidos/as  y  excluidos/as  a  la  convocatoria  para  la  constitución  mediante  oposición  de  dos  relaciones  de
aspirantes,  del  puesto  de  trabajo  de  Trabajador/a  Social  (Nivel/Grupo  B),  en  orden  a  la  cobertura  de  las
necesidades que se produzcan en el M.I. Ayuntamiento de Tudela.

Segundo.- El día 25 de septiembre ha finalizado el plazo para formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los
defectos en que hubieran incurrido.

Tercero.- Añadir a la lista provisional dos aspirantes cuya instancia se registró en tiempo y forma y de las que se
ha tenido constancia con posterioridad a la publicación de la lista provisional.

Cuarto.- La Presidenta titular del Tribunal que fue nombrada mediante Resolución de Alcaldía número 1115/2017,
de 30 de junio ha manifestado que concurre en ella causa de abstención  según lo establecido en el art. 23 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, procede por tanto que sea doña Olga Risueño Molina, Presidenta suplente,  la que
ejerza las funciones de titular del Tribunal de la convocatoria de referencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.-  Por  cuanto  aquí  interesa,  en  Normas comunes a  las  dos  convocatorias,  Base IV,  se  ha  previsto  sobre
listas de admitidos y excluidos, en el Apartado 2.1, lo siguiente: Expirado el plazo de presentación de solicitudes,
el  Sr.  Alcalde-Presidente  del  M.I.  Ayuntamiento  de  Tudela  hará  pública  la  relación  provisional  de  admitidos  y
excluidos, y ordenará su publicación en el Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial (plaza Vieja, núm. 1) y en
Internet en la dirección Web  www.tudela.es. De existir  algún/a aspirante excluido/a, se facilitarán 3 días hábiles
para la  subsanación de errores y,  posteriormente,  se publicará la  lista definitiva de admisión junto con el  lugar,
fecha y hora de comienzo de las pruebas, en los mismos soportes indicados y en el Boletín Oficial de Navarra.

En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar, la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as a la convocatoria de referencia:

http://www.tudela.es
http://www.tudela.es


Código Seguro de Verificación: 11342752552272003026

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 2 de 5

a)TURNO LIBRE

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE

1 Acedo Mendoza, Cristina

2 Aguado Morales, María Camino

3 Agudiña Charro, Rosa Mª

4 Aires Ayuso, Susana

5 Alfaro Pavadai, Lola

6 Amatriain Osés, Arantza

7 Anaut Pérez, Iranzu

8 Andrés Romano, Marisa

9 Andueza Gastesi, Amaia

10 Arasti Pérez, Eva

11 Arau Basurto, Lorea

12 Arteaga Sanz, Sara

13 Azcona Goñi, Betsabé

14 Baines Zugasti, Miguel

15 Baquedano Galar, Mª Natividad

16 Barea Ona, Ana

17 Barea Quinto, César

18 Belío Laiglesia, Bárbara

19 Blanco Val, Natalia

20 Bueno Aguado, Ana

21 Carbonell Urtubia, Mª Nela

22 Casado Carcas, Sara

23 Cavero Espinosa, Saioa

24 Cereceda Guía, Eduardo

25 Clemente Jiménez, Carmen



Código Seguro de Verificación: 11342752552272003026

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 3 de 5

26 Crespo Imaz, Izaskun

27 Denia Moreno, Sara

28 Eraso Morentín, Iratxe

29 Errea Lizaur, Gustavo Adolfo

30 Escalada Laplaza, Soraya

31 Escribano Royo, Rebeca

32 Fernández Marqués, Raquel

33 Fernández Martínez, María Consolación

34 Ganuza Iriarte, Begoña

35 García Cifuentes, Marina

36 García Díaz, Aitana

37 García Méndez, Javier

38 García Palomino, Mónica

39 Gil Urabain, Edurne

40 González Pérez, Naira

41 Goñi Esquiroz, Rosa

42 Goñi Hernández, Oihane

43 Gutierrez Perello, Susana

44 Hualde Ballaz, Irene

45 Ibiricu Gil, María Isabel

46 Igal Monente, Itziar

47 Irijalba Andión, Uxue

48 Irisarri González, Karmele

49 Isla León, Pedro

50 Jiménez Martínez, Vanesa

51 Lacabe Azcona, Elena

52 Lacabe Barrachina, Raquel

53 Lahuerta Biota, Andrea



Código Seguro de Verificación: 11342752552272003026

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 4 de 5

54 Lazcano Iztueta, Patricia

55 López Ibiricu, Iranzu

56 López Peñaranda, Gema Susana

57 Lorenzo Yanguas, Sheila

58 Losa Martínez, Hildelina

59 Marqués Jalle, Eva

60 Martínez del Cid, Maite

61 Mendioroz Goñi, Idoia

62 Montañés Palacio, Silvia

63 Moracho Baquedano, Miriam

64 Moreno Conde, Sara

65 Morentín Beloqui, Arantxa

66 Muñoz Zuazu, Susana C.

67 Muro Aguado, Juana

68 Ochoa Martínez, Maite

69 Ochoa Martínez, Miriam

70 Ortiz Almellones, Lourdes

71 Ounini Moumen, Samira

72 Pardo Osta, Berta

73 Redrado Pita, David

74 Rico López, Marta

75 Rodríguez Martínez, María Azahara

76 Saeta de la Torre, Ana

77 San Martín Barbería, Izaskun

78 Sánchez Rotellar, Ainoa

79 Sarrasqueta Resano, Jaime

80 Segovia Berrogui, David

81 Sesma Aguas, Edurne



Código Seguro de Verificación: 11342752552272003026

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 5 de 5

82 Sesma Liroz, Cristina

83 Torres Urzaiz, Begoña

84 Urra Andrés, Amaya

85 Ursúa Solano, Eva

86 Ventura Pérez, Beatriz

87 Zueco Mateo, Begoña

EXCLUIDOS/AS:

1.- Costa Sanz, Silvia: No presenta la Titulación exigida,  presenta D.N.I. sin compulsar
2.- Gracia Esparza, Lorea: Presenta D.N.I. y Titulación exigida en la convocatoria, ambas sin compulsar.
3.- Iruretagoyena Ansorena, Usue: No presenta D.N.I. ni la Titulación compulsada
4.- Jaurrieta Morlas, Silvia: No presenta D.N.I
5.- Pérez Latorre, Jerusalén: No presenta D.N.I ni la Titulación exigida, ambos compulsados

b)TURNO RESTRINGIDO (SERVICIOS ESPECIALES PARA LA FORMACIÓN):

ADMITIDOS/AS:

1.- Sedano Escudero, María Elena

Segundo.-  Significar  a  los  aspirantes admitidos que,  los ejercicios primero y segundo se realizarán en una
única  sesión  que  tendrá  lugar  el  lunes  23  de  octubre  de  2017,  a  las  17:30  horas,  en  el  Colegio  público
"Elvira España" (Entrada por C/ Gayarre nº 17), en Tudela.

Tercero.- Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial, a
los  efectos  oportunos.  Igualmente  podrá  ser  objeto  de  consulta  en  la  Web  municipal  (www.tudela.es)  desde  la
reseña de la convocatoria en "Ofertas de Empleo".

 

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, a 2 de octubre de 2017 ante mí, el Secretario, que certifico.


		2017-10-04T08:14:53+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2017-10-04T13:39:37+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




